[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2011№ 34           ,                                                             г. Новокузнецк
	О создании комиссии по вопросам предоставления
 гражданам земельных участков, находящихся на территории Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области,
для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства.

	1.      Утвердить Положение о комиссии по вопросам предоставления
гражданам земельных участков, находящихся на территории
Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области,
для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства (Приложение № 1).

2.      Утвердить состав комиссии по вопросам предоставления
 гражданам земельных участков находящихся на территории
Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области,
для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства (Приложение № 2).

3.       Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4.      Контроль за исполнением утверждённого постановления возложить на Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом (С.Н. Жгилева).

	Глава Новокузнецкого района (подпись и печать имеется)
	С.Н. Ковардаков

Приложение №1

          Утверждено Постановлением

Администрации Новокузнецкого муниципального района

От15.03.2011№ 34
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам предоставления
 гражданам земельных участков находящихся на территории
Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области,
для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства
1.Комиссия по вопросам предоставления гражданам земельных участков находящихся на территории Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области, для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства (далее - Комиссия), руководствуется в своей деятельности Земельным кодексом Российской Федерации, законом Кемеровской области от 18.07.2002 года № 56-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков на территории Кемеровской области».

2. Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Распределение гражданам, земельных участков находящихся на территории Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области, для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства
3. Функции Комиссии:
3.1. Анализ предоставляемых гражданами комплектов документов с целью предоставления гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства
3.2. Создание перечня сформированных земельных участков и сформированных массивов для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества или садоводства в границах Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области, предназначенных для их последующего предоставления в собственность либо  в аренду.

3.3. Принятие решений рекомендательного характера для главы администрации муниципального образования Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области о предоставлении гражданам в аренду либо в собственность земельного участка или об отказе гражданам в предоставлении земельного участка.

4. Состав Комиссии и организация деятельности Комиссии.

4.1. Состав Комиссии формируется и утверждается главой Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области.

4.2. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а на период его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

- планирует работу Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии.

4.4. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц. Члены Комиссии оповещаются о месте, времени проведения заседания Комиссии и повестке дня заседания Комиссии не позднее, чем за три дня до дня заседания Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии членов Комиссии. При равенстве голосов мнение председателя Комиссии является решающим.

4.6. Решения и рекомендации Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

4.7. Вопросы организации и деятельности Комиссии, не урегулированные настоящим Положением, регулируются принимаемыми Комиссией решениями.

5. Порядок рассмотрения заявлений Комиссией
5.1. Граждане, изъявившие желание получить в собственность либо в аренду земельный участок для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества или садоводства, подают в администрацию Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области заявление, о предоставлении земельного участка, из перечня сформированных земельных участков.
5.2. Обязательным приложением к заявлению являются копии паспорта гражданина Российский Федерации.

5.3. Для подтверждения права на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства предоставляются документы в соответствии с положением о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Новокузнецкого района Кемеровской области,
5.4. Формирование индивидуальных земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, осуществляется в массивах жилой застройки, поставленных на государственный кадастровый учет, в соответствии с проектом планировки территории.

5.5. Комиссия в течение десяти дней с момента оформления протокола заседания направляет свои решения рекомендательного характера главе администрации Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области с приложениями предоставленных заявителем документов.
И.о.Председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Новокузнецкого района             (подпись имеется)А.И.Горшкова

Приложение№2

СОСТАВ КОМИССИИ
по вопросам предоставления
 гражданам земельных участков находящихся на территории
Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области,
для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества и садоводства.

	Председатель Комиссии:

	Ковардаков Сергей Николаевич
	- Глава Новокузнецкого района

	Заместитель председателя Комиссии:

	Горшкова Алла Игоревна
	- И.о.председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района

	Члены Комиссии:

	Шестопалова Ольга Гаврилована
	- Председатель районного Совета

народных депутатов

	Гончарко Татьяна Михайловна
	- Главный архитектор Новокузнецкого района

	Балабанов Александр Галактионович
	- Председатель комитета по строительству  и  ЖКХ

	Картавых Татьяна Михайловна
	- Управляющий делами администрации Новокузнецкого района

	Шмарин Юрий Викторович
	- Отдел доходов и контроля за расходованием

бюджетных средств

	Ушаков Вадим Юрьевич
	- Начальник правового отдела

	Павлов Иван Витальевич
	- начальник земельного отдела КУМИ

	Кунекин Александр Степанович

	- Директор МУП «Кадастровый центр Новокузнецкого района»

(по согласованию)

	Дорохова Анна Макаровна
	- Начальник отдела. Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области отдел по Новокузнецкому району

(по согласованию)

	Тягунова Лилия Евгеньевна
	- Руководитель филиала №13 БТИ Новокузнецкого района
(по согласованию)

	Секретарь Комиссии:

	Костомаха Екатерина Викторовна
	- специалист 1-ой категории земельного отдела КУМИ

И.о.Председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Новокузнецкого района            (подпись имеется)А.И.Горшкова